

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
ОПШТИНА БАТОЧИНА
ОПШТИНСКА УПРАВА
Број: 020-100/16-01
ЈНМВ 1/16
Датум: 09.02.2016. године
БАТОЧИНА

На основу члана 108. Закона о јавним набавкама („Службени гласник РС“, број 124/2012, 14/15, 68/15) и Извештаја Комисије за јавне набавке бр. 020-97-1/16-01 од 09.02.2016. године, Председник општине Баточина, доноси:

ОДЛУКУ
о додели уговора

Општинска управа општине Баточина, као наручилац, у поступку јавне набавке бр. 1/16, **Набавка радова – санација корита и канала на водама другог реда, 45200000 – Радови на објектима или деловима објеката високоградње и нискоградње**, додељује понуђачу IPEX GRADNJA DOO Смедеревска паланка.

Образложење

Наручилац је дана 28.1.2016. године, донео Одлуку о покретању поступка јавне набавке мале вредности бр. 1/16, Набавка радова – санација корита и канала на водама другог реда, 45200000 – Радови на објектима или деловима објеката високоградње и нискоградње. За наведену јавну набавку наручилац је дана 29.01.2016 године, објавио позив за подношење понуда на Порталу јавних набавки.

До истека рока за подношење понуда на адресу наручиоца поднета је 2 понуда.

Након спроведеног отварања понуда Комисија за јавне набавке је приступила стручној оцени понуда и сачинила извештај о истом.

У извештају о стручној оцени понуда бр. 020-97-1/16-01 од 09.02.2016. године, Комисија за јавне набавке је констатовала следеће:

1. Врста предмета јавне набавке: **радови**

2. Подаци о јавној набавци:

Предмет јавне набавке: **Набавка радова – санација корита и канала на водама другог реда, 45200000 – Радови на објектима или деловима објеката високоградње и нискоградње**

Редни број јавне набавке: **1/16**

Износ планираних средстава за јавну набавку: **3.333.333,00** динара без пдв-а

Подаци о апропријацији у буџету, односно финансијском плану: Поз. 5, ек. клас. 425

Процењена вредност јавне набавке (без ПДВ-а): **3.333.333,00** динара

3. Разлози и околности које оправдавају примену поступка јавне набавке мале вредности: Процењена вредност јавне набавке је испод лимита одређеног чланом 39. став 1. Закона о јавним набавкама.

4. а) Основни подаци о понуђачима и понудама:

Назив/име понуђача	Број под којим је понуда заведена	Датум и час пријема понуде
BMD BAU DOO Београд	020-91/16-01	08.02.2016. у 08:53
IPEX GRADNJA DOO Смедеревска паланка	020-96/16-01	08.02.2016. у 09:55

1) Број под којим је понуда заведена: **020-91/16-01** од **08.02.2016. год**

Назив или шифра понуђача: BMD BAU DOO из Београда
Подаци из понуде који су одређени као елементи критеријума:
понуђена цена и евентуални попусти

I Predmer i predračun za UREĐENJE VODOTOKOVA II REDA-SINORSKI POTOK-GORNJA MALA					
Br.	OPIS RADOVA	Jedinica mere	Količina	Jedinična cena bez PDV-a	Ukupna cena
A.	PRIPREMNI RADOVI				
A.1	Geodetsko obeležavanje trase kanala. Trasa se obeležava ugrađivanjem po osi mreže pogodnih repa (kočica) koji moraju biti zaštićeni od oštećenja. Sve karakteristične trase na mreži treba posebno obeležiti. Obračun se vrši po m ¹ obeležene trase	m ¹	1300.00	25,00	32.500,00
A.2	Sečenje drvenastog materijala sa vađenjem korenja u koridoru trase kanala i odvozom na deponiju koju odredi nadzorni organ. Pre početka radova izvršiti merenja na licu mesta radi utvrđivanja stvarnih količina. Obračun po kom isečenog drveća u zavisnosti od prečnika.				
	φ < 10 cm	kom	850.00	400,00	340.000,00
	φ 10 - 20 cm	kom	400.00	400,00	160.000,00
	φ 20 - 30 cm	kom	120.00	100,00	12.000,00
	φ > 30 cm	kom	75.00	100,00	7.500,00
	UKUPNO PRIPREMNI RADOVI				552.000,00
B.	ZEMLJANI RADOVI				

B.1	Ručni i mašinski iskop kanala. Materijal se kopa u zemlji III kategorije. Bočne strane iskopanog kanala moraju biti škarpirane a dno fino isplanirano. Prilikom iskopa zemlju treba odbaciti najmanje 1,0 m od ivice kanala kako ne bi došlo do zarušavanja strana iskopa. Iскоп vršiti u svemu prema važećim tehničkim propisima, TUI i uputstvima Nadzora. Obračun po m ³ iskopane zemlje sa odlaganjem iskopanog materijala.				
	ručni iskop	m ³	80.00	100,00	8.000,00
	mašinski iskop	m ³	2750.00	700,00	1.925.000,00
B.2	Odvoz viška zemlje iz iskopa nakon prosušivanja materijala. Odvoz se vrši na deponiju koju odredi Nadzor na daljinu do 5 km. Pozicijom je predviđen utovar zemlje u vozila, transport, i istovar zemlje na deponiji sa razastiranjem. Obračun po m ³ odvežene zemlje.	m ³	2830.00	100,00	283.000,00
B.3	Uklanjanje postojećih cevastih propusta 600 mm, i zamena za cevaste propuste 1400mm. U cenu ulazi i izrada ulivnih građevina 4x - oko 10 m ³ armiranog betona. Obračun po m ¹ ugrađenog cevovoda.	m ¹	12.00	23.000,00	276.000,00
	UKUPNO ZEMLJANI RADOVI				2.492.000,00
C.	OSTALI RADOVI				
C.1	Uređenje terena i fino planiranje površine nakon završetka radova na iskopu kanala	paušal			60.000,00
C.2	Snimanje izvedenog stanja sa izradom profila	m ¹	1300.00	25,00	32.500,00
	UKUPNO OSTALI RADOVI				92.500,00
	REKAPITULACIJA				
A.	UKUPNO PRIPREMNI RADOVI				552.000,00
B.	UKUPNO ZEMLJANI RADOVI				2.492.000,00
C.	UKUPNO OSTALI RADOVI				92.500,00
	UKUPNO BEZ PDV-A				3.136.500,00

II Predmer i predračun za UREĐENJE KRAKA GRABOVIK

Br.	OPIS RADOVA	Jedinica mere	Količina	Jedinična cena bez PDV-a	Ukupna cena
A.	PRIPREMNI RADOVI				
A.1	Geodetsko obeležavanje trase kanala. Trasa se obeležava ugrađivanjem po osi mreže prigodnih repera (kočića) koji moraju biti zaštićeni od oštećenja. Sve karakteristične trase na mreži treba posebno obeležiti. Obračun se vrši po m ¹ obeležene trase	m ¹	1520.00	25,00	38.000,00
A.2	Sečenje drvenastog materijala sa vađenjem korenja u koridoru trase kanala i odvozom na deponiju koju odredi nadzorni organ.Pre početka radova izvršiti merenja na licu mesta radi utvrđivanja stvarnih količina.Obračun po kom isečenog drveća u zavisnosti od prečnika.				
	φ < 10 cm	kom	1270.00	400,00	508.000,00
	φ 10 - 20 cm	kom	450.00	400,00	180.000,00
	φ 20 - 30 cm	kom	175.00	100,00	17.500,00
	φ > 30 cm	kom	110.00	100,00	11.000,00
	UKUPNO PRIPREMNI RADOVI				
A.	UKUPNO PRIPREMNI RADOVI				754.500,00

REKAPITULACIJA					
	ukupna vrednost radova bez pdv-a za I				3.136.500,00
	ukupna vrednost radova bez pdv-a za II				754.500,00
	ukupna vrednost radova bez pdv-a				3.891.000,00

Укупна цена без ПДВ-а	3.891.000,00
Рок и начин плаћања	45 дана, од дана испостављања ситуације
Рок важења понуде	60 дана од отварања понуде

Гарантни период	24 месеца од примопредаје радова
Рок извођења радова	45 дана од дана увођења у посао

Понуђач подноси понуду самостално.

Понуда је благовремена.

2) Број под којим је понуда заведена: 020-96/16-01 од 08.02.2016. год

Назив или шифра понуђача: IPEX GRADNJA DOO Смедеревска паланка

Подаци из понуде који су одређени као елементи критеријума:

понуђена цена и евентуални попусти

I Predmer i predračun za UREĐENJE VODOTOKOVA II REDA-SINORSKI POTOK-GORNJA MALA					
Br.	OPIS RADOVA	Jedinica mere	Količina	Jedinična cena bez PDV-a	Ukupna cena
A.	PRIPREMNI RADOVI				
A.1	Geodetsko obeležavanje trase kanala. Trasa se obeležava ugrađivanjem po osi mreže prigodnih repera (kočića) koji moraju biti zaštićeni od oštećenja. Sve karakteristične trase na mreži treba posebno obeležiti. Obračun se vrši po m ¹ obeležene trase	m ¹	1300.00	15,00	19500,00
A.2	Sečenje drvenastog materijala sa vađenjem korenja u koridoru trase kanala i odvozom na deponiju koju odredi nadzorni organ. Pre početka radova izvršiti merenja na licu mesta radi utvrđivanja stvarnih količina. Obračun po kom isečenog drveća u zavisnosti od prečnika.				
	φ < 10 cm	kom	850.00	100,00	85000,00
	φ 10 - 20 cm	kom	400.00	150,00	60000,00
	φ 20 - 30 cm	kom	120.00	400,00	48000,00
	φ > 30 cm	kom	75.00	1200,00	90000,00
	UKUPNO PRIPREMNI RADOVI				302500,00
B.	ZEMLJANI RADOVI				

B.1	Ručni i mašinski iskop kanala. Materijal se kopa u zemlji III kategorije. Bočne strane iskopanog kanala moraju biti škarpirane a dno fino isplanirano. Prilikom iskopa zemlju treba odbaciti najmanje 1,0 m od ivice kanala kako ne bi došlo do zarušavanja strana iskopa. Iskop vršiti u svemu prema važećim tehničkim propisima, TUI i uputstvima Nadzora. Obračun po m ³ iskopane zemlje sa odlaganjem iskopanog materijala.				
	ručni iskop	m ³	80.00	800,00	64000,00
	mašinski iskop	m ³	2750.00	260,00	715000,00
B.2	Odvoz viška zemlje iz iskopa nakon prosušivanja materijala. Odvoz se vrši na deponiju koju odredi Nadzor na daljinu do 5 km. Pozicijom je predviđen utovar zemlje u vozila, transport, i istovar zemlje na deponiji sa razastiranjem. Obračun po m ³ odvežene zemlje.	m ³	2830.00	220,00	622600,00
B.3	Uklanjanje postojećih cevastih propusta 600 mm, i zamena za cevaste propuste 1400mm. U cenu ulazi i izrada ulivnih građevina 4x - oko 10 m ³ armiranog betona. Obračun po m ¹ ugrađenog cevovoda.	m ¹	12.00	35000,00	420000,00
	UKUPNO ZEMLJANI RADOVI				1821600,00
C.	OSTALI RADOVI				
C.1	Uređenje terena i fino planiranje površine nakon završetka radova na iskopu kanala	paušal			60000,00
C.2	Snimanje izvedenog stanja sa izradom profila	m ¹	1300.00	29,00	37700,00
	UKUPNO OSTALI RADOVI				97700,00
	REKAPITULACIJA				
A.	UKUPNO PRIPREMNI RADOVI				302500,00
B.	UKUPNO ZEMLJANI RADOVI				1821600,00
C.	UKUPNO OSTALI RADOVI				97700,00
	UKUPNO BEZ PDV-A				2221800,00

II Predmer i predračun za UREĐENJE KRAKA GRABOVİK

Br.	OPIS RADOVA	Jedinica mere	Količina	Jedinična cena bez PDV-a	Ukupna cena
A.	PRIPREMNI RADOVI				
A.1	Geodetsko obeležavanje trase kanala. Trasa se obeležava ugrađivanjem po osi mreže pogodnih repera (kočića) koji moraju biti zaštićeni od oštećenja. Sve karakteristične trase na mreži treba posebno obeležiti. Obračun se vrši po m ¹ obeležene trase	m ¹	1520.00	30,00	45600,00
A.2	Sečenje drvenastog materijala sa vađenjem korenja u koridoru trase kanala i odvozom na deponiju koju odredi nadzorni organ. Pre početka radova izvršiti merenja na licu mesta radi utvrđivanja stvarnih količina. Obračun po kom isečenog drveća u zavisnosti od prečnika.				
	φ < 10 cm	kom	1270.00	240,00	304800,00
	φ 10 - 20 cm	kom	450.00	500,00	225000,00
	φ 20 - 30 cm	kom	175.00	1200,00	210000,00
	φ > 30 cm	kom	110.00	1950,00	214500,00
	UKUPNO PRIPREMNI RADOVI				999900,00
A.	UKUPNO PRIPREMNI RADOVI				

REKAPITULACIJA					
	ukupna vrednost radova bez pdv-a za I				2221800,00
	ukupna vrednost radova bez pdv-a za II				999900,00
	ukupna vrednost radova bez pdv-a				3221700,00

Укупна цена без ПДВ-а	3221700,00
Рок и начин плаћања	45 дана од дана испостављања ситуације
Рок важења понуде	60 дана од дана отварања понуде

Гарантни период	24 месеца од записнички извршене примопредаје изведених радова
Рок извођења радова	44 дана од дана увођења у посао

Понуђач подноси понуду група понуђача: IPEX GRADNJA DOO Смедеревска паланка (водећи члан), НИСКОГРАДЊА ДОО Смедеревска паланка (члан) .
Понуда је благовремена.

б) Неблаговремене понуде нису достављене.

5. а) Називи, односно имена понуђача чије су понуде одбијене и разлози за њихово одбијање:

Назив/име понуђача чија је понуда одбијена	Разлози одбијања понуде	Понуђена цена
BMD BAU DOO Београд	Понуђач је понудио цену која прелази процењену вредност јавне набавке (члан 107. став 1. ЗЈН)	3.891.000,00 рсд без пдв-а

б) Понуде које су прихватљиве и одговарајуће:

IPEX GRADNJA DOO Смедеревска паланка

Подаци из понуде који су одређени као елементи критеријума:

понуђена цена и евентуални попусти:

Укупна цена без ПДВ-а	3221700,00
Рок и начин плаћања	45 дана од дана испостављања ситуације
Рок важења понуде	60 дана од дана отварања понуде
Гарантни период	24 месеца од записнички извршене примопредаје изведених радова
Рок извођења радова	44 дана од дана увођења у посао

Понуду подноси група понуђача: IPEX GRADNJA DOO Смедеревска паланка (водећи члан), НИСКОГРАДЊА ДОО Смедеревска паланка (члан) .
Понуда је благовремена.

6. Начин примене методологије доделе пондера

Критеријум за оцењивање понуда: **најнижа понуђена цена**

7. Назив/име понуђача коме се додељује уговор:

Комисија, после стручне оцене понуда, констатује да уговор треба доделити понуђачу IPEX GRADNJA DOO Смедеревска паланка, Првوماјска 60, мат.бр. 20929251, ПИБ: 108086106, тек.рачун: 170-30026733000-76 код UNICREDIT BANK, чија је понуда благовремена, одговарајућа и прихватљива.

Изабрани понуђач извршава набавку уз помоћ подизвођача: НЕ

Председник општине Баточина је прихватио предлог Комисије за јавне набавке о избору најповољније понуде, и донео одлуку о додели уговора као у изреци ове одлуке.

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ:

Против ове одлуке понуђач може поднети захтев за заштиту права у року од 5 дана од дана објављивања исте на Порталу јавних набавки.



ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ

Радиша Милошевић